ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

V/v rà soát đăng ký diện

tích đất phục vụ trồng

rừng thay thế trên địa bàn

tỉnh năm 2025

   Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các huyện, thị xã: An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh,
Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát, Tây Sơn, Hoài Nhơn;
- Công ty TNHH Lâm nghiệp: Hà Thanh, Quy Nhơn, Sông Kôn.

Thực hiện Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác; Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày

15/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT Sửa đổi, bổ sung một số điều của các

thông tư trong lĩnh vực Lâm nghiệp; Văn bản số 1582/LN-PCTT ngày 14/10/2024

của Cục Lâm nghiệp về việc đề nghị khắc phục tồn tại sau khi kiểm tra. Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao UBND các huyện, thị xã nêu trên chỉ đạo Ban Quản lý rừng đặc dụng,

Ban Quản lý rừng phòng hộ phối hợp các đơn vị có liên quan, rà soát diện tích đất

chưa có rừng quy hoạch cho rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất trên lâm

phận quản lý đăng ký kế hoạch thực hiện trồng rừng thay thế năm 2025.

2. Công ty TNHH Lâm nghiệp: Quy Nhơn, Sông Kôn rà soát diện tích đất quy

hoạch cho rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất trên lâm phận quản lý đăng
ký kế hoạch thực hiện trồng rừng thay thế năm 2025.

3. Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh rà soát diện tích đất quy hoạch cho

rừng sản xuất trên lâm phận quản lý đăng ký kế hoạch thực hiện trồng rừng thay thế

năm 2025.

4. Kế hoạch trồng rừng thay thế năm 2025 của các đơn vị, gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT trước ngày 30/11/2024 để tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh

xem xét, phê duyệt.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8882 04 11